
Provád�cí p�edpisy k sout�žím �SOB v LOB v sezón� 2007 
Vydala sout�žní komise �SOB sekce LOB, �íjen 2006 

I. Mistrovské sout�že 

1. Mistrovství �R jednotlivc� a štafet 
� Mistrovství �R na krátké trati   3.2.2007 VRB 
� Mistrovství �R na klasické trati 27.1.2007 JIL 
� Mistrovství �R štafet     4.2.2007 VRB 

 
2. Oblastní mistrovství  

Oblastní mistrovství jsou mistrovstvím jednotlivých oblastí. 
Oblastní mistrovství si vypisují p�íslušné oblasti (kraje), p�i�emž mohou využít i 

celostátních závod�. 
Vít�zové Oblastního mistrovství mají právo startovat na Mistrovství �R na klasické trati. 

 
 
II. Dlouhodobé sout�že 

1. Mistrovství �R družstev dorostu a dosp�lých 

závody za�azené do hodnocení Mistrovství �R družstev: 
  6.-  7.1.2007 OSN  krátká a klasická tra� 
27.-28.1.2007 JIL  krátká a klasická tra� 
  3.-  4.2.2007 VRB  krátká tra�, sprint a štafety 
24.-25.2.2007 EBB  krátká a klasická tra� 

 
2. Pohár elity 

závody za�azené do hodnocení Poháru elity 2007: 
  6.-  7.1.2007 OSN  krátká a klasická tra� 
27.-28.1.2007 JIL  krátká a klasická tra� 
  3.-  4.2.2007 VRB  krátká tra� a sprint 
24.-25.2.2007 EBB  krátká a klasická tra� 

 
3. Žeb�í�ek A 
je vypsán v kategoriích: H14, H16, H18, H20, H21, D14, D16, D18, D20 D21 

závody za�azené do hodnocení žeb�í�ku A: 
  6.-  7.1.2007 OSN  krátká a klasická tra� 
27.-28.1.2007 JIL  krátká a klasická tra� 
  3.-  4.2.2007 VRB  krátká tra� a sprint 
24.-25.2.2007 EBB  krátká a klasická tra� 

V kategorii H 21A mohou startovat závodníci s licencí E, A nebo B platnou pro LOB v roce 
2007. Seznam platných licencí je na stránkách www sekce LOB. Dále mohou v kat. H21A 
startovat i nositelé MVT, I.VT nebo II. VT v b�hu na lyžích. Platnou VT je nutné doložit 
platným registra�ním pr�kazem.  
 



4. Žeb�í�ek B 

je vypsán v kategoriích H 21B a všech veteránských kategoriích od H 35- a D 35- výše. 
Sout�žní komise si vyhrazuje slou�it n�které kategorie pro p�ípad malého po�tu p�ihlášených 
závodník� 

závody za�azené do hodnocení žeb�í�ku B: 
  6.-  7.1.2007 OSN  krátká a klasická tra� 
27.-28.1.2007 JIL  krátká a klasická tra� 
  3.-  4.2.2007 VRB  krátká tra� a sprint 
24.-25.2.2007 EBB  krátká a klasická tra� 

 
5. P�ihlášky - jednotlivci  
Do Poháru elity, žeb�í�ku A nebo B p�ihlašují oddíly své závodníky v souladu se Sout�žním 
�ádem. Povinná forma p�ihlášky je uvedena v p�íloze �.1. 
P�ihlášku zaslat do 31.10.2006 na adresu P�emek Škoda, Aloisina výšina 643, 460 15 Liberec, 
nebo e-mailem na adresu: ����������	
������
��� . P�ihláška je platná až po potvrzení p�ijmu. 
P�ihlášku je nutno doložit vkladem 20,- K� na závodníka. Výsledná �ástka je zvýšena o 
10 K� za každou jednotlivou platbu (na poplatek za zú�tování v bance). Vklad zaslat na 
ú�et u �S �íslo 188794083/0800, jako variabilní symbol uve�te xxxx27, kde xxxx je �íslo 
oddílu dle adresá�e �SOB na rok 2006. (Pozor na jiný variabilní symbol než je u 
registrace). P�ihláška oddílu, která nezaplatí za všechny p�ihlášené závodníky nebude brána 
v úvahu. Nep�ihlášeni závodníci nebudou v dlouhodobých sout�žích hodnoceni. 
 
6. P�ihlášky – družstva 
Do Mistrovství družstev �R jsou hodnoceny všechny oddíly a kluby, které se zú�astní 
libovolného po�tu závod� za�azených do této sout�že. 
 
 
III. Ostatní ustanovení k sout�žím v LOB 

1. Žádosti o výjimky 

Žádosti o výjime�né p�id�lení sout�žní licence se zd�vodn�ním této žádosti se zasílají do 
31.10.2006 na adresu: P�emek Škoda, Aloisina výšina 643, 460 15 Liberec 15 nebo e-mailem 
na adresu: ����������	
������
���. Žádost je platná až po potvrzení p�ijmu. Seznam ud�lených 
výjimek bude po schválení na www stránce sekce LOB do 30.11.2006 
 
2. Vklady 

Maximální vklady registrovaných závodník� v závodech sout�ží �SOB jsou stanoveny takto:  
Pohár elity 

klasická a zkrácená tra�  140,- K� 
krátká tra�    120,- K� 
sprint     100,- K� 

Žeb�í�ek A a B 
klasická, zkrácená a krátká tra� 120,- K� 
sprint     100,- K� 
žactvo a kategorie nad 55 let    80,- K� 



M �R 
klasická tra�    140- K�  
krátká tra�    120,- K� 
štafety     300,- K� 

ostatní závody 
jednotlivci    100,- K� 
žactvo a kategorie nad 55 let    70,- K� 
štafety     210,- K� 

 
3. Povinná forma p�ihlášek 

Povinná forma p�ihlášek je uvedena v p�íloze �.1. V p�ípad� nepoužití povinného formátu 
p�ihlášky p�i po�tu p�ihlašovaných závodník� nad 5 m�že po�adatel závodu vybírat zvýšený 
vklad až o 5%. 
 
4. Vklad p�i protestech 

Vklad p�i protestech na závodech sout�ží �SOB v LOB �iní v roce 2007  200,- K�. 
 
5. Registrace 
V souladu s platným registra�ním �ádem je každý oddíl povinen do 31.10.2006 zaslat seznam 
všech svých závodník� žádajících o registraci a licenci na adresu: P�emek Škoda, Aloisina 
výšina 643, 460 15 Liberec 15 nebo e-mailem na adresu�����������	
������
���. P�ihláška je 
platná až po potvrzení p�ijmu. Povinná forma žádosti o registraci je uvedena v p�íloze �.2. 
Pokud je poslána registrace klasickou poštou, musí obsahovat údaje uvedené v Registra�ním 
�ádu. 
Zm�ny b�hem roku po 1.11.2006 v�etn� zvýšených poplatk� se �ídí platným Registra�ním a 
p�estupním �ádem. 
Poplatek za registraci sportovce �iní za rok v každém druhu orienta�ních sport� 60 K� za 
dosp�lé, a 30 K� za žactvo (mládež, která v roce dosáhne v�ku 11 až 14 let v�etn� ). D�ti do 
roku, v n�mž dosáhnou 10 let v�etn�, poplatek za registraci neplatí. Pokud je sportovec b�hem 
roku již sou�asn� registrován pod stejným registra�ním �íslem i v další sekci (OB nebo 
MTBO), je poplatek za registraci pro LOB 30 K� za dosp�lé a 10 K� za mládež. Výsledná 
�ástka je zvýšena o 10 K� za každou jednotlivou platbu (na poplatek za zú�tování 
v bance). 
Platby za registraci LOB se zasílají na ú�et u �S �íslo 188794083/0800, variabilní symbol = 
�íslo oddílu dle Adresá�e �SOB na rok 2006 (Pozor na jiný variabilní symbol než je u 
p�ihlášek do žeb�í�ku). 
Závodní registrace je platná až po zaplacení (respektive sou�asn� se zaplacením) �lenského 
p�ísp�vku oddílu (700 K� za rok). Pokud bude mít oddíl již závodníky registrované v pr�b�hu 
sezóny 2006 pro OB nebo MTBO a bude mít zaplacený �lenský p�ísp�vek, další �lenský 
p�ísp�vek již za LOB neplatí a platí již pouze registraci za jednotlivé závodníky (60 K� resp. 
30 �i 10 K�). 
P�ípadný �lenský p�ísp�vek oddílu LOB se zasílá na ú�et u �S �íslo 188794083/0800, 
variabilní symbol = �íslo oddílu dle Adresá�e �SOB na rok 2006 (Pozor na jiný variabilní 
symbol než je u p�ihlášek do žeb�í�ku). 
P�estupy je nutné nahlásit centráln� (ne po oblastech) a to písemn� na adresu P�emek 
Škoda, Aloisina výšina 643, 460 15 Liberec 15, nebo elektronicky na adresu 
����������	
������
���. P�estupy musí být nahlášeny rovn�ž do 31.10.2006 



6. Povinnosti oddíl� 
Po�ádající oddíly všech mistrovských a žeb�í�kových závod� jsou povinni do dvou dn� po 
závod� zaslat výsledky v jednotném formátu dle p�ílohy 3 na tyto adresy: 
�SOB, Zátopkova 2/100, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov ���� ����� ���  
P�emek Škoda: ����������	
������
��� 
Libor Bedna�ík (žeb�í�ek): � �	
�����
��
����  
Ji�í Hruška (družstva): � �� ��
��
������  
Radan Kamenický: �
	
��
������ �����
����� 



P�íloha �.1 k Provád�cím p�edpis�m pro závody �SOB v LOB v sezón� 2007 

Povinné formáty (p�ihlášky do žeb�í�ku, na závody, výsledky) 
P�ihláška se posílá jako textový soubor, kde jeden závodník je na jedné �ádce (doporu�uje se 
kódování Windows 1250, ale nevyžaduje se – jméno je jen informativní údaj) v této struktu�e: 

REG. �ÍSLO      7 znak�  (1-7) 
mezera       1 znak  (8) 
KATEGORIE    10 znak�  (9-18) 
mezera       1 znak  (19) 
�ÍSLO �IPU SI   10 znak�  (20-29) 
mezera       1 znak  (30) 
P�ÍJMENÍ A JMÉNO   25 znak�  (31-55) 
mezera       1 znak  (56) 
LICENCE      1 znak  (57) 
mezera       1 znak  (58) 
do konce �ádky poznámka    (59-) 

 
Do poznámky je možno uvád�t VT v b�hu na lyžích, platby, údaj mimo sout�ž apod. podle 
údaj� v rozpise 
Poznámky: 

- položka kategorie musí odpovídat rozpisu na p�íslušný závod a nesmí obsahovat 
mezeru 

- p�íjmení a jméno (i licence) jsou p�ednostn� brány z registrace podle registra�ního 
�ísla a slouží jen ke kontrole údaj� 

- registra�ní �íslo musí obsahovat na všech �ádcích kód oddílu 
- �íslo �ipu SI uvedené v p�ihlášce má p�ednost p�ed �íslem SI uvád�ném v registraci 
- volná místa se vypl�ují mezerou (mezerník), v žádném p�ípad� se nepoužívá 

tabelátor 
 



P�íloha �.2 k Provád�cím p�edpis�m pro závody �SOB v LOB v sezón� 2007 

Povinné formáty registrace  

Žádost o registraci se posílá jako textový soubor, kde jeden závodník je na jedné �ádce 
(doporu�uje se kódování Windows 1250, ale nevyžaduje se – jméno je jen informativní údaj) 
v této struktu�e: 
 

REG. �ÍSLO      7 znak�  (1-7) 
mezera       1 znak  (8) 
KATEGORIE    10 znak�  (9-18) (nemusí se vypl�ovat) 
mezera       1 znak  (19) 
�ÍSLO �IPU SI   10 znak�  (20-29) 
mezera       1 znak  (30) 
P�ÍJMENÍ A JMÉNO   25 znak�  (31-55) 
mezera       1 znak  (56) 
LICENCE      1 znak  (57) 
mezera       1 znak  (58) 
DATUM NAROZENÍ 
VE TVARU rrmmdd    6 znak� (59-64) 
do konce �ádky poznámka    (65-) 

 
Do poznámky se uvede výše platby za registraci LOB a odkud je požadovaná licence (E, A, 
B) 
Poznámky: 

- registra�ní �íslo musí obsahovat na všech �ádcích kód oddílu 
- volná místa se vypl�ují mezerou (mezerník), v žádném p�ípad� se nepoužívá 

tabelátor 
 



P�íloha �.3 k Provád�cím p�edpis�m pro závody �SOB v LOB v sezón� 2007 

Jednotný formát výsledk� pro internetovou stránku �SOB: 
a)  Výsledky jsou zpracovány v TXT souboru (text bez formátování), soubor je v kódování 

ASCII nebo LATIN2 (cp852). 

b)  Sou�ástí výsledk� v povinném formátu je i zkrácený protokol o závod� v následující 
struktu�e: 

Kód závodu: 
Datum: 
Druh závodu: 
Po�adatel: 
�lenové jury: 
Záv�r závodu (výb�r z t�chto možností): 

- Závod prob�hl bez závad. 
- Jury konstatovala porušení Pravidel OB, S	 sout�ží p�íslušné po�ádající složky 

v následujících podkategoriích: 
- Jury, resp. p�íslušná sout�žní komise shledala závod jako neregulérní z jiných 

d�vod� v následujících kategoriích (podkategorie, d�vod): 
- V závod� došlo k poškození závodník� (špatný zákres mapy, zcizení kontroly, 

apod.) v následujících podkategoriích (podkategorie, celkový po�et závodník�, 
po�et poškozených závodník�): 

c)  Vlastní výsledky mají následující strukturu: 

KATEGORIE    10 znak�  (1-10) 
P�ÍJMENÍ A JMÉNO   25 znak�  (11-35) 
REG. �ÍSLO      7 znak�  (36-42) 
LICENCE      1 znak  (43) 
VÝSLEDEK      6 znak�  (44-49) 

Výsledek je �íslo ve tvaru XXX.XX, vodící 0 není nutná. 
Pro pr�m�r je v poli „výsledek“ použito �íslo "999.99" a pro diskvalifikaci (i vzdání) 
�íslo "888.88". 
Odd�lova� mezi minutami a vte�inami m�že být použit jakýkoli. 
Výsledky jsou pro p�ehlednost se�azeny podle kategorií a po�adí v kategorii. 
Pro závodníky b�žící mimo sout�ž se uvádí v poli „licence“ písmeno "M". 

 


